SYLLOGE
MONUMENTORUM,
AD
ILLUSTRANDAM
HISTORIAM FENNICAM
PERTINENTIUM.

CUJUS PARTEM XI,
CONS. FAC. PHILOS. IN REG. ACAD. ABOENSIS,
PRÆSIDE

*Mag. HENRICO GABRIELE
PORTHAN,*

*Reg. Canc. Conſt. Eloq. Prof. R. & O. Equ. Ord. R. de Stella
Polari, R. Acad. Litt. Human. Hist. & Antiquitt. R.
Societ. Sc. Uppsal. &c. Socio,*

EZECHIEL HILDEEN,

*Stip. Reg. Boreo-Fenno,
Publicæ bonorum censuræ submittit*

*In Aud. Majori die XIV Marti MDCCCIV,
Horis a. m. confvetis.*

A BOÆ, Typis FRENCKELLIANIS.

THESES RESPONDENTIS.

Thes. I. **H**omines, paucis aut exiguis ipsi conflictati molestiis, satis vivide pretium bonorum estimare non posunt. Quamobrem felicitas sine acquisita per experientiam notione curæ atque laboris, et foscior solet esse et langvidior.

Thes. II. Quum felicitatis desiderium omnibus innatum sit, facultas ejam eam comparandi omnibus concedi debet. Unde simul patet, eam ab iis rebus expeti non debere, quarum nec comparatio, nec conservatio in nostra est potestate, quarumque inde non omnibus hominibus copia fieri potest.

Thes. III. Verum quidem est, Avaritiam, sive nimium studium opes comparandi, hominibus recte vitio verti; sed respectu tamen finis quem spectant, et consiliorum adminiculorumque quibus ad eum attinendum utuntur, valde diversum de diversis avaris deque studio eorum, ferendum est judicium.

Thes. IV. Opinionem, quæ per animos gentium pervasit, majores suos felicissimis gavios suis temporibus, et moribus floruisse integrerrimis, posteros autem magis magisque degenerantes, illa bona perdidisse; ex natura ingenii humani, vetera incommoda facile obliviscen-
tis, praesentia autem, graviter sentientis, magnam partem provenisse credas.

Thes. V. In Civitate, cuius mores disciplina salutari regendi et fingendi sunt, cura educandæ subolis parentibus tota relinqu non debet, cuius sapienter dirigendæ veram rationem plerique parum norunt. Quam ob causam Magistratum legibus sapienter conditis et institutis salutaribus subvenire iis oportet, utque accurate teneatur consilium suum, diligenter curare.

Thes. VI. Inter res, quæ ad mala bellorum quodammodo compensanda pertinent, sine dubio litterarum et cultus humanioris per gentes barbaras atque feras propagatio referri debet, bellorum ope interdum promota.

Thes. VII. Quod Swedenborgianorum præcones somniorum verbis expressis urgent, ad placita sua rite intelligenda (h. e. obsequiose amplectenda) opus esse, ut fidem (implicitam) afferamus; id multi etiam alii et Philosophi et Theologi, disimulantius licet, probant: a quibus nihil frequentius audias, quam hominibus quotquot opiniones eorum aut formulas prompta fide non recipiunt, sive intelligendi perspicaciam, sive judicii subtilitatem, arroganter invicem abjudicari.